CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 – / CNPJ: 20.434.080/0001-09

E-mail: presidência@camararionovo.gov.br

REQUERIMENTO 32/2017

Autor: Eduardo Luiz Xavier de Miranda

À
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sra. Dulcimar Prata Marques

O Vereador que abaixo subscreve, requer que
após tramitação regimental. Seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito
Municipal de Rio Novo Sr. Ormeu Rabello Filho.

- Solicita ao Executivo a troca de todos os postes da Praça Prefeito Ronaldo
Dutra Borges, usando como modelo um remanescente de nossa praça.

JUSTIFICATIVA: “Os postes que atualmente se encontram em nossa praça
não combina com o casario, e melhoraria em muito o aspecto da praça e
diminuiria o número de lâmpadas, sendo este com uma única lâmpada”.

Sala das Sessões “Messias Lopes”,16 de fevereiro de 2017

Eduardo Luiz Xavier de Miranda
Vereador proponente